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KONTRATA PUBLIKE KORNIZF

Fitulli | Tenderit: Mirémbajtja dhe Servisimi | Automjeteve t&é Komungs sé Junikut - Ritendes

636-25-3724-2-2-1

636-25-016-221

$-2-2-1/C281

.-

636-25.3

KROMIEUNA F JLNIKI

l ne ' A 1 1114 = Aree y. 1 R ER \

(ne vazhdim “Ofruesi | Shérbimeve™),
; 1 . 44 ne an«
pajtuar te lidhin nj& Kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

me numér identifikues

l.énda

Mirémbajtja dhe Servisiml | Ax

Komunés sé Junikut

\Nr Grupi
| Mirémbajtja dhe Servisimi | Automjeteve t€ Komunés sé Junikut - Ritender
Autorit ontraktues Krveén blérje vetém ni 18 18 ve

I 1 ) Z J ent nd 1 Ve 1 thit h, Ku
Kot 1 | e A ritet l ra risl ! KEtd K trats enton t \l
1 p komiz iuh ¢ ] ¢ Upor Ofrucs) herbimeve, dul

| ! {uhet erformophen m re pérkatd
| lerésuara, ¢ reaktuarn né Py { | | ¢ mmit ineé vetén 151 indikative
Ko u érmendur né€ Neninl I\ (& detyruar t& pérdoré/in k&té marréveshje korni
i \ ! 101 1ct ¢ pérmendura né 1.1

 Kontrata hynd né fugi me 20.06.2028 dhe pérfundon né datén 20.06.2028
Neni 2 Koha e pérfundimit

I Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do ¢ jetd 8 dité nga koha ¢ 1&shimit t& urdhér blerjes nga o

Nontraktues

tjetér, jané

fomjeteve t¢e

e Auton
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2.2 Vendi 1 kryerjes sé shérbimeve do ¢ jeid Autoservisi | Operatorit Ekonomik fitues | Kontratés- Pejs. Vendi i
Krverjes s€ shérbimeve do té jetd adresa ¢ treguar sipas Kérkesés me numér 5 € Dosjes s& Tenderit dhe t& Njoftimit

ér Kontraté, [ Vendi 1 Krvenjes s€ shérbimeve do 1€ jetd né adrestn ¢ treguar né Aneksin 7t Dosjes s¢ Tenderit
I

Neni 3 Cmimi

ra totale indikutive hontratés éshté 4,828.14 Euro [Katér mijé ¢ tetéqgind e njézet ¢ teté euro ¢ kntérmbédhjetd)
iro, Dertvimi 1 lejuar nga viera totale indikative €shté: Nuk vien pragu plus/ minus 30% né bazé t& Rregullores nr

002/ 2024 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés (Versiont | Konsolidur), neni 34,11

lera ¢ parashikuar éshté 10,000.00¢, Dhe me fjalé, [Dhje nijé¢ euro,.]. Kontrata ¢shté ¢ h bazuar né¢
: ¢ Rregullores 1 02 124 plr Prol I K {Version Konsoliduar)
( ents | | 1€ A ) ) K [
I r - i I <
Neni 4 Rendi ) pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
1.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet nd viiim
al Kontrata Publike Kormizd
( ' et Vi ta1é
} { P T }
) } - ] I C
{ I 1 ] ! { 1 in r

Neni § Komunikimet

e gyitha komunikimet me shkrim ¢ koné (¢ béné me kéE Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
ni¢ra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nen una Letér duhet & cekin titullin e Kontratlés dhe numin ¢ sa) 1

identifikimit dhe dubet & bél ne shi 1. Komunikatat dubet 1@ dérgohen me posté, mesazh, teletaks, fak:
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‘‘‘‘‘‘

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Egronitt Gaxherri Emri: Nedi Jusaj
Pozita: UD. Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit = Pozita: Drejtor
S > FEE! - W ey YR p R | — s
Nénshkrimi: /((_ '-T/ Nénshkrimi: y
\ LUl g

Data: & :n.-u{.;ys / ' Data: | 20.0612025

. Vula: K ula:
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&‘.
REPUBLIKA E KOSOVES =« REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF IKY

KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

mirréveshia ¢ lidhur nd@&rmiet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Sh

.1 "Kontraté" do 1& thoté
gshté shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pi
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né ¢

1.2 "Shérbimet™
Specifikimet dhe Pérshkrimin e ('mimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t¢ Shérbimeve

1€ thoté shérbimetr qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit @ Shérbimevi

GO

L3 *Ofrues i shérbimeve™ (s

ht¢ Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, 1 cakiuar nd
fhe

ikord né

kontratés, € éshté palé né kontraté i detyruar & Krye) detyral né bazé & marréveshjes, dhe g

krvera do t& marr€ shumén e réné di ormularin ¢ Kontratgs

1.4 “Personeli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktues

1

dhe t¢ caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose t€ ndonjé piese té tyre

1.5 “Cmimi t Kontratés™ do (€ thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen € périagéson shumén totale

ofrimin e Shé&rhimeve

pétr

1.6 “Nénkontraktuesi™ do person hzik, privat ose 0s¢ kombinu

thoté ¢do

pérfshire e asardhésit e ) ligjor ose transféerimet e lejuara, pér & cilin ¢gdo pje » Shérbimeve d

oseé ekzekutim idonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve

| “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin 1 Shérbimeve

nénkupton 1€ dy

si¢ mund (&

prej lyre
|.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, sig¢ specitikohet né Kontraté
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgyithshme @ Kontratés

10 *KVK" nénkupton Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés

Nem 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém

K VK e saktésoing cili &shté ligyl gé | pércakton té gyitha ¢éshyet & nuk jané 1€ mbuluara né& kontra

N

Q)

ontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet | ve hartohen né gjuhén e specifikuar n#

Nem 3 I'ransferimi

vahid ‘ fveshie & shkruar 1 cilés Ofruesi

| Transtferimi do té jetd VLS nese Ka marn permes cs
transfcron Kontratén ¢ vet ose nj€ pjesé t€ saj te njé palé e treté

2 Ofruest | Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet: kontraktue
kontratén ose n€ pjesd t€ saj, ose ndon)é Pt rfitin apo interes nga ajo ;'-('.".r‘ ne Xewo raste

a) kur Ka ngarkesg pér pagesé, né favor 1€ bankieréve (& Ofruesit t& Shérbimeve, & shumave gé dul

{

(
i

SE (€ do I béhen borxh Sipas kontratés; ose

tie d : 1€ drejtls s€ Ofruesit t Erbimeve siguruesve € Ofruesit t& Shérbimeve |

m

b) n¢ ra hénm
[F

Olruesit t€ Shérbimeve

Cs

'

(€r 1 detyruar né

»s¢€n nga ndony€ person tje stet Kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbien «

3 Pér nenit wimi 11 Autonteti kontraktues nuk do ta lir

geliimet ¢

y
HEa

|

oImeve, s

v
Két¢ dhe &
€ pajtim me

Ormuiann c

1 IC puncsuar

pagueshme

yre, duke
1€ sigurohet
dh Palél

KVK

hérbimeve ¢

i transtero)d

| 1€ paguhen

rté Kérkuar

detyrimin ¢

Ofruesin
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1 ¢ Kontratés g€ tashmé €shté realizuar ose pér pjesén g€ nu

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pje

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng Kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatoher

kontratés pérveg nd raste kur ransferimi b&het né banké apo Kompani (€ sigurimit ose institucion yetds

Neni 4 Nén-kontraktimi

ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi | Shérbin

de vetém nése

4.1

ealizimin e njé pjese 1€ kontratés si

Nénkontrata ¢shté val

1) my€ pale & rerd

4.2 Elementet e kontratés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteti 1+ nénkontraktuesve 1 béhen 1& dit
Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate

\utoritetin Kontraktues, Autoriteti kont

rastin ¢ dorézimit te

Shérbimeve duhet te njofto] me

kontraktues me

kontrates, Ofruesi | shkrim
ayméroj€ Olruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit¢ puneé nga marrja ¢ njoftimit, dul

nése nuk 1éshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa sutorizim m

e gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershta

vela

arsvel ¢
Autoritett Kontraktues
dhe nénkontraktuesve, megjit

1.3 Autoritett Kontraktues nuk njch hdhje kontraktore ndérmjet vetes

guroj, ku e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét

pgabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve
'h (N

Aprovimi 1 nénkontraktimit & ndonjé p

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve Eshté plrgjegiés pér aktet

lizhenct
¢

Ose

agientéve ose € punésuarve, né 1€ njéjtén meénvré si 1shin akte, gabime \

Shérbimeve lese

té tij ose punétoréve t& uj

ontr

agientéve

itraktuesit nga ana ¢ Autoritetit k iktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga

4aprovime

nirates

sipas K

Neni S Fatimi

Ofrucs: 1 Shérbimeve éshié pérgjegiés pér 1@ githa tatimet dhe detynmet doganore né pérputhje

Republikés sc Kosovis

Y

5.2 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jan& pérfshiré n& ¢gmimin ¢ kontraktu

gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t#
fundit u

5.3 Menaxheri 1 Projektit do & harmonizoj

fetyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh pary dorézimit 1€ tenderit dhe datds sé

(= R
CRzekutimit te snerommeve

5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk 1

se detyrimeve doganore né qoflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés

dhe/ose
\A”.L‘Z['l.ll'\ Ve

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 shérbimit dubet @ filloj¢ shérbimet sa mé shpejt g€ Eshté e arsyeshme ¢ mundur pas

me ckspeditén e dubur dhe pa vonesé#
!

Otrues:

6.2 Ofrues:

1k

Data e Pérfundimit d¢

N nktivitetet né datén ¢ caktuar

w

Formularmt t& Kontratés, Nése Ofruesi i pimeve I pértundor

pérgjegiés pér € paguar démet ¢ likuiduara, Né k&té rast e

axnviteteve
Neni 7 Zgjatja ¢ periudhiés s€ ekzekutimit

s¢ ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés

e té penud

kéto

I Ofruesi i shérbimit mund (€ kérko)é zg

ose pritet se do &€ vonohet per ndongérén nga ursye

) d€shtirm 1 Autonitetit Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontraté

b) torce

madhore si¢ pércakiohet n€ nenin 8;

mpiementimit e

lejoil€ ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes

mar

Shérbimeve do € pérfundo) aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar n

ihté bartur

¢r dhénien ¢

nnancu

eve 1 beson

v Autoritetit
aktues do ta
¢ 1 paragitur

shkrim nga

merise

atd mund ¥
ver 51 dhe &
Olruesit 18
onuates ose

blignmet ¢ 1)

me Ligjin ¢

"
tatimeve dhe
vértetimit 1€

S¢ tatimeve

sa ka gené né vonesé Ofruesi |

es s¢ urdhrit

\
Nenm

ni do @ jerE

eté data e pérfundimit te & gjitha

1 mnohet
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7.2 2 Brenda |5 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofto] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij] g€ 1€ béj njé& kérkesé pér zgjatjen e periudhds s& realizimit pér & cilén al konsideron

¢ dakord ndryvshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

se Ka t€ drgjt€ dhe, pérvegse kur &shté
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké n€ kohé t€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré g& & mund 1€ shqyrtohet kérkesa

3

7.3 Brenda 30 ditéve nga marra ¢ holi@sive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'1 lejoy Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s# ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje

Nent 8 Forea Madhore

(€ nuk konsiderohet se ka bérd ' saj sipas kontratés nése realizimi 1 obligimeve

8.1, Asnjéra pi

té tilla parandaloher nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga n)é forcé madhore € shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi

dhénie & kontratés ose kur kontrata hyn né fugi

8.2, Termi "forcé madhore" do (€ thoté veprimet ¢ zont, goditiet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera

industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin 1¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rustet e dhunés

plodimet dhe

epidemité, rréshqitjet e tokés, tEérmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, ¢rozionet, trazirat civile, eks
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikvar q¢ €shté pértej kontrollit t¢€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e dubur

8.3, Pala ¢ ndikuar nga njé n e forcés madhore do (& marr 1€ gjiths masat ¢ arsyeshme pér & ménjanuar
paaftésing ¢ nj¢ pale t& tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té€ jeté pérgjegi¥s pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e ti) me kontraté €shté rezultat | njé ngjarjeje & lorcés madhore.

Autoriteti kontraktues nuk do (€ jet€ i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér

ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér § déshtimit pér té Kryer obligimet e tij &shié rezultat i

forceés madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideren se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund # ndikojé né

alizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajméroj¢ palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén

kohézgjatien e mundshme dhe efektin gé kuné giasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga

Menaxhen i Projektit me shkrim, Ofruesi | Shérbimeve do @ vazhdojé i realizojé obligimet ¢ ti) sipas kontratés

pérderisa Eshté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé @ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim q# ngjarja ¢ forcés madhore t€ mos ¢ pengoj¢ até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & zbatojé mjete

té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&)é kété nga Menaxheri i Projektit

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit 1& Shérbimeve 14 dité paralajm@érim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit & dhéng nga

autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e
alizimin ¢ duhur dhe me kohé t€ shérbimeve:

veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné né ményré serivze né re

(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose éshte neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhéna nga
autoritets kontraktues;

(¢) Ofruesi 1 Shérbimeve 1 jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
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( S| dliment i té duke u r: p tij jané duke u adn t aa t
& & 1 1l K t ¢ nsl ! fur |
¢ 4 ¢ Kl i o Kak L1 nd duré ¢ ' I APAal
) )
S } ka té | Y
§
- 1 ~1
f S
¢ Ql hNErh
A < ora A e [ ‘_ Lr
S gs. A A ké d 1 & krua .
C >
\ } ! gsl r kontr | & Of
S I - crl I { ¢ C R L £ I
PN I ¢ ndi Cryc ritet et qé € jetd e 1 1 he né | O
Shert \ C 4 ! | < K 1R £ NIT)C cd ur rgans 1 1 \
DI ) gatitet edhe n) Klarat¢ ¢ parave duhet t'1 paguher esit e Mmeve
} h Olruc S bimeve A r kKontraktues r & dérprer ntrate
9.5 Aut tenl Kontraktues nuk do 1é et oligu I€ be)C pagesa Ljcra plr Olruesin ¢ Shcrbimeve derisa e et
érfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kKontraktues do 1€ Keté € drejté t& marré@ nga Ofruesi 1 Shérbimeve kostor
ch nese b pet iguruar otruesin herbin € ¢ do t&€ paguay¢ shumén gé duhet t'1 pag I Ofruesit 1€
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés
9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1@ keté 1€ drejté 1€ marré nga Ofrues Shérbimeve

humbjet q& | jané shkakwar nén kushtel ¢ kontraté
Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10,1 Ofruesi 1 Shérbime

pasi ¢ Ka paralayméruar Autontetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé
Kontrat€n nése Autoriteti kontraktues

a. nuk armnn t'1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé& duhe
skadimit té afatit t& fundit;

t¢ paguhen n€ ndonjé certifikaté & [éshuar nga

persont 1 autorizuar pas

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; os
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I
| vddrprena do t€ béhet pa puragiykim pér ndonjé @ drejté apo autoritet tyetér pas kontraté Autortetit
kontrakt dhe Ofruesit t& Shérbimeve
( | {1 nd T D 1 1 1) | ) 1 Sekstomt 10,1 \utoritet: | 1 I ta pagua
, ! umt . und (& sl ir Ofrue S w
Nend 1) Obligimet e Ofruesit tf Shérbimeve
\ CIC > ¢ » [~ ) ¢ I
| |
1.2 Ofruest 1+ Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues | shérbimeve konsideron se kéfrkesa e nj# urdhri administrativ shkon pérte) fushéveprimit ¢ kontratés, ai,
duke 1 ckspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontrat ot mjoltoyd autoritetin kontraktues pér kétd Ke | paragitur
a t e L) nda 30 ditgsh pas pranimit 1 hrit. Ekzekutimi i urdhrit administratiy ik dot zullohet pér
{ } ; 5 } i }
C] p (
114 Ofruest 1 Shérbimeve do 1€ tragtogd & gritha dokumentet dhe imformacionet ¢ marra nd lidhje me kontratén si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do & shpltojd pér nq koh# sa (€ jeté ¢ nevojshme pér qéllimet ¢ ckzekutimit &

kontrati ¢ botoyd ose té zbulojé ndongé W dhind ¥ kontratés, pa pélgimn paraprak me shknm Autoritetit
k trakt
) Cr C | e ) )
| l ) ciumin. Pérbéria ¢ ¢ it nul ! ir wohet pa pClgimin paraprak 1 krnim \utoriteut
! 1raxn
L6 Olruesi 1 Shérbimeve do (& punsondé personelin Ky (€ identifikuara né tendenn ¢ tij pér t& kryer funksionet e
Creaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, wat erformances, dhe né baze & nj¢ kérkese me shkrim dhe té
1 tun utoritelr kontraktues mut ér) ¢ zédvendésim nésc vierdson se 1 andtar tafit éshie |
cmne d I t vl { \ontr ftu I 1Hoe ¢d i

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

rietl Kontraktues di ¢ ol ¢ fruesit 1€ sherbimil menjehere me ndonj niormaci e 1S

atimin e kontraud Dokur

dokumente né dispozicion té saj, 1€ cilut mund ¢ jené relevante pér zt

kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit @ detyrave,

1 2.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashké&puno) 1 mé& shumeé 1€ jeté ¢ {1 fruesin hérbimit pér e
guruar mtormacion € ky 1 fundit mund t& kérkojé né ményré & arsyeshme pér té kryver kontratéy
' 1 \ k KVE
. K
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Nend 13 Démet e Likuidunra
! I ! \utoritets Kontrakl | yortim zyriar dhe pa | Kim nda
i [ tjera I il lo t€ Ket€ 1€ drejté, pér secilén dité g€ kalon ndém adimit 1
fundimit, 11 marré démet ¢ hkuduara t€ barabarta me 0,.25% né dit¢ ¢

periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale 1& pé
f g maksimum prej 10 %% 1€ vierds totale té porosise. Autoriteti Kontraktues

vilerés s¢ sherbimeve t€ pa kryera der né
mund K& resé démet e likuiduary nga pagesat te cilat duhet 1 behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagd ¢ démeve &
hkuiduara nuk do t& prekin det \ Ofruesit te Sherbime
|
¢ k kérd pak &3 s&
IXY rue ¢ l
{utoriteti K ) y ka prokuruar y 2 mer te vele A ritetit. me m ! ] ¢ nomik
« kontiskojé garancind pertormances
- e dhe né k&té rast Ofrucsit | Sherbimeve nuk do (& keté (& drejté pér kompen the
me njé p &1 I ) 1hér ihetur il 1eron (rues horbimey
c N { tha té 1eté {aty ) { 1
) ISk ( Y ar 1 t )
1t Cs¢ POrosing he né K&€ rast O s1 1 Sherbimeve nuk do t¢ keté & drejté pér komp Ofruesi
She neve githashtu d ¢ Jetd | detyruar € paguajé koston plotwdsuese dhe démet ¢ shkaktoara nga kKjo
pamundés: ¢ 1) dhe
mbetur t& Operatoréve Ekonomik t# kontratés publike komiz

1 | Kor A

S l cme SHKAXTUAra nga x pamunad (| dhe
njotto) Autontetin Kontraktues 1 cith ka udhéhequr prokurimin pér jellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomil
roporcionale, ekuiy ie me 10%

dhe Kérkon nga Autoriteti Kontruktues i pérmendur ge t& konfisko) njé plesé g
te porosise se leshuar, 1€ garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues

{ % { & k y
M C ) " - L
e ir, i \ rformances dhe d ! { } rilet Kontrak
{3 aery n dl ne Kete I Ofrues: 1 sherbimeve nuk do (¢ Ketd té dreté pér ke mpel ) frue
She ishtu do @& jeté 1 detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakt ' nga ki
pamundesi et | dhe
te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé

Nent 14 Siguria ¢ Ekzekutimit
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14.1 Ofruesi 1 shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

guri pér ¢ xutim té plot¢ dhe € mire t&€ Kontratés. Shuma e sigurisé do & t né KVK. Siguria
ckzekutimit do t& ndalet nga pa 1 ¢ Autoritetit Ktu crarédo humbjeje g€ Eshté pasojé e ek itimit
3 k » ;1 ' C [ ' A
Nenils Sigurimi g€ do t€ merret nga Ofruesi § Shérbimit
5.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe do € ruai. dhe do té hkakto) Nénkontraktorét t€ marmnn dhe ruaing, me

hpenzimet

€ tyre, por né bazé t€ Kushteve & miratuara nga Autonteti Kontraktues gurimin nga rreziqet, dhe pér
1

mbulim, si¢ do 1€ specifikohet

>.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkes€ t& Autoritetit Kontraktues, do € ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé

igurimi 1 tili€ &shté marré dhe ruajtur dhe s¢ primet e tanishme jané paguar

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

e béhen 1 v ¢ bankare t& dh&né Piesén Identifikimi Financiar, 1 késa) k

' ¢ > » » - . - - < ’ '.“
€ Shur iunet 1€ paguhéen brenda I humeé se 30 dué&sh kalendanke nga data né & ( KCrkesa e
pRgesCe CShi¢ regjistruar nga departament) Perkates Data ¢ pagests do ¢ 1eté datn né ¢ cailén
iria € institucionit, Kérkesa pér pages# nuk do 1€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé

shumé nga kérkesat thelbésore

16.3 Periudha pre) 30-ditésh mund € pezullohet duke ¢ lyjméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa p

. ¢ * } - ) . il | r } ] i 1 r y Y1641
nund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumen ¢ duhura
rmbajt - epse ka déshmi g 1 1 mund ¢ mos jeté fegutumn. NE rastur fundit mun ¢het
C T ! r Y il '; 1 - 1 LTy 1 1N rh C '\_ 1 ¥ 11! ¢
t Pa &1 Gt 1 4 } 9 & Shért oV et o8
end € ' ¢s né dit pare ¢ ¢ 1 uin & kKad 1 fau mdit naté pike ¢ €
MCIeS! POr pagese 1€ vonuar do 18 zbatohetl pé nen e Xaion ndérmijet date alalit ¢ mait e SES (nub

périshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s€ dhéné n& Nenin 16,2 do t'i japin 18 drejté

Ofruesit (€ Shérbimeve g€, ose € mos ¢ realizojé kontrs ose 1a nddrpresé até, me paralajmérim p 30 ditgsh

pér Autontetin Kontraktues
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Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
!
¢ } f t eve K A
T k g d né ¢ 1 K k1
X ¢ 3 ot ek Ieh ! ¢ C icl I :
Neni I8 Pérmirésimi i Defekteve
8 Autoritenn kontraktues d I¢ nontoi¢ otruesst wrbimeve per g Detekt para pérfundin ¢ kontratl

Periudha garantuese ¢ defel zgjatet plr aq kohd sa Detfekrtet 1€ komigjohet

¢ njoltuar brenda

8.2 Sa her€ njollimi pér nj¢ defekt Esht€ dhéné, ofruesi | shérbimeve duhet & pérmirésoj de

kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autontetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s & specitikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t# vlerésojé koston ¢ korrigjimit (& detektit, ofruesi i shérbimeve do & paguaj

KEtE shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ekzekutimi g& Hogantet si¢ pérshkruhet né nenin 13

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se Kontratés
19.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t& shiy 2 ndonjé nga obhigimet ¢ veta me kontrad shté cekut
ne Nenin 9 )
) ) 1stet ki lodi hkel itratés, | démtuar do t€ keté & dre &r kéo komy im
dn 4
\ 4
d g X 3
Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve
C . Cry | c
niaqet ) \ ! ! «
f € < ¢ 2 ¢ ata konsid ! gshié wundst ) lad
1€ ¢ she hm palét ¢ takohet her m ! I C n. Pa 1 pe {
Kérkesé | 1 L | } + i' uganha mal na 1€ jepetl P n ¢ ki
t ! eqaot t 1 N nmi [ iu pcrpice Per 1€ armitur panje mige ed | 1ESC
ala déshton & pérgjigier me kohé | Kérl { ! wdhyje, té d palét do t neé & lira & vazhd W& fazén
irdhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetré

0.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesl pérpigen té

pajtehen pérmes institucionmt Spec ifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrthet zgiidhia brenda 30 ditdsh pas fillimit




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjvqésore
~1 J e uct aul per menyren ¢ zg njc C Mosmit \
rl

Neni 22  Démshpérblimi

0 te démshpérble) Autoritetin Kontraktues, zyrtar ti) dhe ish

dhe do te jele pérgieg)€s pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet
por jo kulizuar shpenzimet e tari
¢ ofruesit (€

22,1 Ofrues: 1 shérbimeve do te

zvrtarel, drejtoret, punonjésit dhe

dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontrakt

duke pérfshire
dhe shpenzimet ne lidhje me: neghzhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana
shérbimeve, shkeljet aj pretendimet nga n)é palé ¢

shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve
gurimi | atyre shérbimeve nga olruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (¢ Autoritetit

fruesi | shérbimeve né lidhje me krverien ¢

avokateve

ano

Iretc se
gurimi 1 ndom € aschl te siguruar nga

Kontraktues apo pérdorimi ose

nielektuale t€ asaj pale 18 treté

shérbimeve shkel té d.’;[i.!' e Prot ésigé
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Ligji i
zbatueshém dhe

gjuha

Obligimet ¢
Autoritetit
Kontraktues

Démet ¢

likuiduara

S rimi qé d
t rret nea
39 S1
shérbimit
Parimet e

pérgjithshme t& |

16

KUSHTET E VECANTA

636-25-3724-2-2-1/C281

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té
gjitha céshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratts, Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né

Prishting
Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe

Menaxheri 1 Projektit caktohet pas nénshkrimit té
Kontratés

Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Sherbimet jané 0.25%
e Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér diti

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér t€ gjitha

Shérbimet éshté 10% e Cmimit final té Kontrat

Shuma Y ris¢ s¢ BEkzekutimit éshté 10 % e vieres fikse

~ e Uil - 2 CAN

(1,000.00 Euro) t€ Kontratés né kohzgjatje pér 37 muaj.

LI | i t G
L numa ma
Kul | ! i ni
kut 1

{ nd h ndonjé démtim pe na R
¢ punctoreve i« sontraxtuesit U UK LI pel

do ndodhi, kurse numr ndodhive 8shté | pakufizuar
(n) e personave té feré: 50.000 euro pér ¢d dodhil, Kurss

numri i ndodhive éshté | pakutizuar

Pagesa do t¢ béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues

pér sherbimet e dorezuara vetém né bazé té shumés sé
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pagests

Zgjidhja

migesore o
mosmarréveshi
S

Zgjidhja ¢

mosmarréveshje
S moe }‘I\H(‘\’HH‘

(U_i‘\ qesd ne

vierés s¢ njé Urdhér Blerje te viefshme té l&shuar nga

1 - 1
autoriten Kontraktues

Autoriteti Kontraktues- Komuna Junik do t¢ paguaj
vetém shérbimet te cilat do t kérkoj Sipas nevoje
Operatorit Ekonomik, kurse pér pjesét té cilat nul
jané(gjenden) t& pérfshira né specifikimin teknik pér
shkak té volumit t&¢ madh t& pjeséve t& cilat i kané
automjetet mund t€¢ faturohen me ¢mimin ¢ tregut

giithnjé me dakordimin dhe verifikimin e Menaxherit té

kontratés dhe Menaxherit té Drejtpérdrejte té Kontratés

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t&¢ shérbimeve
nga Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté
Autoriteti kontraktues do t¢ kontrollojé punén «

ofruesit t€ shérbimeve dhe té njoftojé¢ até pér ¢do
defekt/ mangési né ofrimin ¢ shérbimit qé éshté
gietur né ményré qé ¢ eliminohet si defekt/
mangési dhe OE té ofrojé shérbimin siq kfrkohet
nga AK.

Me marréveshje mes paléve kontraktuese,

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
t¢ dorézohet né Gjykatén Themelore-Pejé, Dega né
De¢an né pajtim me ligjin né Kosové

OS¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshije
ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né arbitrazh t¢
I'ribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né
kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata
apo arbitrazh




Mirémbajtja dhe Servisimi i Automjeteve

|

LISTA E AUTOMJETEVE, SPECIFIKACIONEVE TEKNIKE DHE CMIMEVE

SERVISIMI | RREGULLT

Njesia

matese

Sasia

numri total | veturave

2488cm’, viti
2008

Nisan Pathfinder SE

Renault Clio, 1461cm’, viti 2023

A - Gjithsej (1-2);

E
=
o
<2
0
-0 Totali | servisimit te rregulite per te gjitha
€S o
t N veturat ( 60 % e pikeve per vieresim)
o
3
.
2
-
<
ol
| 2 |
= |
1 | 3
€5 € 150.00
3 €6.00
| € 156.00




LISTA E AUTOMJETEVE, SPECIFIKACIONEVE TEKNIKE DHE CMIMEVE

<

- a 5
> - a
~ 8 -
. Njesia " 3 - ¢ = | Totali i mirembajtjes dhe pjeseve rezerve per
B MIREMBAJTJA DHE PJESET REZERVE S asia | 3 3 5 3 s
matese 2w~ - L ~jte gjitha veturat (20 % e pikeve ne vieresim
| {2 =
= o e
| M.m .m M
= c E;
2 - 30
z .
| c
numri total | veturave ~ 1 1 | 1 i 3
/23 matorrik Sintetik € 10.0f § €1 € 34.00
e o 1 § { £ € 40.00
€2 § ¢ € 70.00
= _ : _ _ . € 70.00
| al . nE €70.00
| ¢ € 45.00
I €18 i € 45.00
)j frenash T ¢ ‘ €500 | € 15.00
[ £ 35 € 450.0 150.0 €1,250.00 |
Pompe fren € 150.0 €1 € 1f ) | ﬁ..a...Om_Q\\. 4
| Diska fri i 0 ¢ { 0 € 80.0x € 240.00 ,
Diska fre &m € 70.01 . _ 7 € 210.00
y hana fren &) para, | 1| €12 €9 €904 € 300.00
P T 1| €4 €40 €4 € 12.00
I a 11 § { | £ | € 3.00
- ¥ 1S 11 Fs s A A\ \'VI\'.; u.l
I £3 € 90.00
| €4t I €a , € 120.00
—— 7 | € 180.00
: _ | ¢ ¢ € 340.00
) £4 { € 120.00
s
\\M /
& Jo




€ 130.00
€ 360.00
€ 300.00
€ 75.00
€ 330.00
€ 240.00
€ 210.00
€ 180.00
45.00
€ 90.00
€ 45.00
€ 45.00

-

€ 150.00
€ 75.C

€ 1F )
€ 45

L p,._
€ 4 ) A
{ ru.., )
¢ ’
.
190 0O

€ 120.0(

€

X

...
€ 450
€ 30.00




| " : + . + ‘ . : + $ = ‘ ! —+ —— a-eme 4 - 4 b
|
|
|
| | |
| | | |
| | |
| |
‘ ‘ |
: 4 { { } 4 4 4 ‘ : 4 ‘ ' 4 { { 4 s 4 [ 4 i ‘ ‘ 4 4 4 y + +
| |
|
( |
4 . + . : 4 + + 4 4 ! ! 4 + ‘ ‘ $ 4 4 + + ! + ’ + 4 4 4 +
|
| |
| |
| | | | |
| \ |
|
1 .
‘ |
|
ol m - » - - s -~
il { mlom ] em | ™ i ™. L D R \ ™ -, )
. Hion -y ‘o | N Y -ltalonlo N
] - ¢ > -4 ~d
:.‘ NI IN l...’l '.‘;\ b, A é;\ N ehis i g o=
ol [~ BN Q o =25 oIe o
~ > ‘ ~ - -
> > oo ois s : 45= o 'l;' o | oo ':.‘ Sl
: y 1D ¢ - 1c o “ 91t - o™ - o




3 t
= ranseiaateio
3 IBatert i
L |
IV (Yoga
R oo 20k
A et
Z W
S LA
4 fut K
A At
§ 3 X
NCE

e

€ 0.00

€ 15.00
€ 450.00
€ 9.00

€ 75.00
€ 150.00

€ 510.00
€ 450.00
€ 300
€ 450
€120




LISTA E AUTOMJETEVE, SPECIFIKACIONEVE TEKNIKE DHE CMIMEVE

~ .-
m &
| = m | >
> ™~ | -
. = -~
x v: HH |
0 - T
< - -
~ = -
ﬂ Njesia » B @ B Totali i Riparim dhe Ngjyrosje per te gjitha
, Riparim, Ngjyrosje < - - Z 3 2
matese g N - t = veturat ( 5 % e pikeve ne vieresim)
m | £ g =
£ o 3
. = >
a E s
c a3 o)
5 S g
z s 2
o
| numri total | veturave § Gy .3 1 3
Oré pune llamann € 4000 | €4000 € 40 00 120.00
| Ngjyrosja e pjest €8000 | €8000 € 240.00

C - gjithsejt (1-2):

€ 360.00

LISTA E AUTOMJETEVE, SPECIFiKACIONEVE TEKNIKE DHE CMIMEVE




vit

= n

> ™~ -

o Q £

] - A

o0 > o

X -
Njesia S > 9 Totali i Pjesét e Karoserisé peér té gjitha

Pjesét e Karroserise 1 < S e : 4

matese ~ - veturat (15 % e pikeve ne vieresim)

geot New Partener

euR

Renault Clio

Nisan Pathfinder SE,

p

numri total i veturave _ » Wi _ 1 3

€ 470.00

Mbrojtes! | par CoD 1 [€15000| € 160.00| € 160.00

PR e [ cop | 1 [€100.00] € 110.00| €11000 | ~ €320.00
Maska e par | cop | 1 | €50.00 | €5000 | ¢ . T €150.00
Fariig | cop | €1 | € 1t [ ¢ . € 510.00
z oop |11 €s000[€11000] €11000 | €310.00
{ ¢ \ € 190.00
T , €2 ( . ~ €790.00
lekanize | cop | | . . € 290.00
D - gjithsejt (1-8) : € 3,030.00
| ¢mimi total c¢mimi total | peshuar
).O__.Jmm.n:.w.r. I; :.-,:H; € 156 .00 , | €93
Begiithset (193] :- = = — = .| €2131020 | [€4.262.04]
C-gjthsejt(1-2):" =~ | €36000 | | €1800 |
D - giithsejt (1-8): = € 3.030.00 | €454 5
Pergjitt o<l . fortat te vieresohen ne baze te kes
¢ b o | 1 o L¢ | 1€ enochet ne Forn arin ¢ ferts
ah te lex L D] Iblike Ver '




Leonora




\neksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHMI

Operatori Ekonomik | pranon specifikmet ¢ ANEKSIT T duke § nénshkruar dhe vulosur sl né vijim:

Emrel | Operatorit Ekonomik

Nénshkrimi

Vula







J [ { Ric .
Numri unlk identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique ldentification N Wher
i i1
4 Biznis




Numrl unik identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique ldentification Number

110197253




oA AG) NI L ST T TE BIZNEVE NE ovi
,! K VKA AL PA REGIST \CUE B2
Ly g vk identi / 1eddinst Matitni 8roj / Unique ldentification Number
101 vl 10" |
f ' ! £
| y ol |
{ 1
yovina aut 1wobilim { y ) lake kateg
) .
hitektonske ( t
) Vi ) drvi ) I matorijalor Htarnof 5] f
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) it husine
1
f
Job posl [ | :
Rad .
Emi
ozith @ pi
" :
l
Adresa
|
14 0 A T




